
 

 

 
 
 
Mary Fonden støtter Maternity Worldwide projekt i Etiopien 
 
Som formand for Mary Fonden har Hendes Kongelige Højhed 
Kronprinsessen valgt at støtte hjælpeorganisationen Maternity Worldwides 
arbejde i Etiopien med en julegave på 250.000 kroner. Julegaven går til 
oprettelsen af en etårig jordemoderstilling. Det er anden gang, Mary 
Fonden betænker en dansk hjælpeorganisations indsats i udlandet.  
 
 
København, den 18. december 2009: I Vestetiopien, som er et af verdens fattigste 
områder, føder hele 95 pct. af kvinderne ude i landsbyerne, hvor kun hver tyvende 
af dem har adgang til hospital eller hjælp fra sundhedspersonale. Konsekvensen er, 
at hvert syvende dødsfald blandt disse kvinder skyldes graviditet og fødsel. Faktisk 
dør en kvinde hvert minut af lignende omstændigheder på verdensplan, hvorfor FNs 
millenium-udviklingsmål nummer 5 er at mindske mødredødeligheden med tre 
fjerdedele på globalt plan.  
 
Oprettelsen af en etårig jordemoderstilling i Gimbie, Etiopien, som Mary Fondens 
julegave går til, er derfor et væsentligt skridt i retning af hjælp til selvhjælp – både i 
form af uddannelse af det lokale personale på hospitalet og i form af undervisning til 
udsatte, etiopiske kvinder, som udover konkret lægehjælp har brug for viden om 
faresignaler i forbindelse med graviditet og fødsel.  
 
”Mødet med Maternity Worldwide og deres engagerede indsats i Etiopien har gjort et 
stort indtryk på mig. Maternity Worldwide ønsker at sikre kvinder en fremtid ved 
både at tilbyde dem professionel fødselshjælp og ved at stille viden og information 
til rådighed, så de selv kan være med til at undgå de frygtelige personlige og 
samfundsmæssige problemer, der opstår i kølvandet på forkert eller manglende 
information om graviditet og fødsel”, siger H.K.H. Kronprinsesse Mary. 
 
Julegaven blev overrakt til Maternity Worldwide torsdag den 17. december 2009 i 
driftspartner Hempel Fondens lokaler i Amaliegade, hvor Mary Fonden har kontor.  
 
Sidste år valgte Kronprinsessen som bestyrelsesformand for Mary Fonden at give 
250.000 kroner til at støtte mikrolån til Nordugandas fattigste og særligt udsatte i et 
projektsamarbejde med Dansk Flygtningehjælp, der kaldes ’Women in Africa’.  
 
Billedtekst:  
HJÆLP TIL SELVHJÆLP – H.K.H. Kronprinsessen overrakte den 17. december en 
julegave til Maternity Worldwide som støtte til hjælpeorganisationens igangværende 
arbejde i Etiopien. Overrækkelsen skete i Hempel Fondens lokaler i Amaliegade, 
hvor Mary Fonden har kontor. Repræsentanter fra Maternity Worldwide var formand 
Henriette Svarre Nielsen (yderst til venstre i billedet) og direktør Illa Westrup 
Stephensen (til venstre for Kronprinsessen).  
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